
Kort om Venstre i Gladsaxe
Venstre har sloganet: “Danmarks Liberale Parti” og har længe været lidt af en gåde i

det politiske landskab.

Navnet “Venstre” skaber en naturlig forvirring, fordi partiet ikke selv identificerer

sig som et venstreorienteret parti. Venstre opfatter sig selv som et

højreorienteret, ja endda liberalistisk parti.

Alligevel sidder partiet i 2024 i en socialistisk regeringmed Socialdemokraterne og

Moderaterna, hvilket naturligvis er svært at forbindemed nationalisme eller

liberalisme.

Venstres politik har gennem tiden båret præg af en stærk støtte til det frie marked,

lavere skatter ogmindre statslig indblanding – klassiske højrefløjsdyder. Samtidig

har de på udvalgte områder, som klima og socialpolitik, forsøgt at positionere sig

sommoderne og progressive, hvilket mudrer billedet yderligere. Hvordan er det fx

højreorienteret at kæmpe for venstreorienteredemærkesager?

Den ideologiske tvetydighed har skabt forvirring hos vælgere og politiske

kommentatorer. Ønsker Venstre fx fri markedsøkonomi, der hører hjemme på

højrefløjen, hvor vi har Liberal Alliance, eller ønsker Venstre enmidtersøgende

hybrid, der forsøger at forholde sig pragmatisk til venstreorienteredemærkesager?

Nårman kigger på navne som Lars Løkke Rasmussen og Jakob Ellemann-Jensen,

ser man politikere, der både omfavner klassiske liberale principper og forsøger at

kapre stemmer fra midten. Samtidig er Venstre ofte blevet udfordret af partier som

Liberal Alliance og Konservative, som kritiserer dem for at være for midtersøgende

og vaklende i deres positionering. Men de konservative i Gladsaxe har nu ikke

noget at lade andre høre.

Venstre udstiller påmangemåder det paradoks, som flere europæiske liberale

partier befinder sig i. Hvordan skal de definere deres ideologiske DNA i en tid, hvor

globalisering og nationalstatens rolle er stærkt under pres.

Venstre kan derfor også anskues som et pragmatisk svar på en tid, der kalder på

politisk fleksibilitet. Det er bare et tveægget sværd, for det gør dem også til et parti,

der savner en klar ideologisk linje. Hvordan skal vælgerne i dag kunne se forskel på

Socialdemokraterne, Venstre og de Konservative?
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